

ASSOCIAZIONE LEGAMBIENTE ONLUS

CONTO ECONOMICO A CONFRONTO

ONERI	Anno 2009	Anno 2010	PROVENTI	Anno 2009		Anno 2010	%
ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.280.153,90	2.083.562,16	ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.265.180,43	35,6%	2.069.306,33	33,6%
a) Tesseramento	681.200,25	689.565,91	a) tesseramento	960.889,38		945.556,13	
Ristorni ai circoli	413.461,00	420.438,50	Scuola	26.340,00		24.413,82	
Ristorni ai regionali	70.200,00	69.926,00	Circoli	762.285,62		766.058,50	
Materiali e notiziari	197.539,25	199.201,41	Nazionale	172.263,76		155.083,81	
b) altri oneri istituzionali	1.420.460,29	1.268.033,00	b) altri proventi istituzionali	1.126.444,79		1.001.886,52	
Servizi e oneri supporto generale	419.589,11	337.032,51	Contr. per pubblicaz., gadget	43.154,78		39.129,16	
Costi per godimento beni di terzi	92.898,49	67.225,09	Contr. per realizz. Prog. ist.li	413.818,70		384.899,61	
Interessi passivi e spese bancarie	58.903,95	22.269,47	Contr. per realizz. Campagne	219.750,00		196.484,00	
Acquisto vari	93.042,50	87.479,96	Volontariambiente	48.000,00		59.500,00	
Contributi a circoli e comitati reg.	305.519,52	330.488,14	Progetto S.V.E.	56.558,14		8.613,59	
Altri contributi	10.831,50	14.017,00	Softosc. Erogaz. Liberali	181.186,45		151.022,09	
Oneri diversi di gestione	1.010,64	3.865,08	Arrot. e sconti attivi	1,32		12,73	
Consulenze professionisti	11.662,77	17.795,30	Sopravv. Attive	10.975,79		1.383,90	
Personale Dipendente	214.046,83	109.637,58	Proventi finanziari	294,18		278,26	
Rimborsi spese e viaggi	91.951,89	131.909,76	Contributo 5 per mille	131.506,95		157.186,85	
Sopravv. Passive e Svaluat. crediti	88.175,14	21.490,90	Proventi straordinari	21.198,48		3.376,33	
Ammortamenti	32.827,95	32.630,45					
Costi Promiscui		92.191,76					
c) Solidarietà e sviluppo inter.	178.493,36	125.963,25	c) Solidarietà e sviluppo inter.	177.846,26		121.863,68	
Contributi a realizz. Progetti	108.246,56	59.565,00	Contr. Realizz. Progetti	157.108,26		103.901,48	
Oneri generali	1.899,92	13.468,40	Contr. Erogaz. Liberali	20.738,00		17.962,20	
Stampe varie		4.708,92					
Collaborazioni	57.816,03	29.327,20					
Rim. Spese di viaggio	10.530,85	18.893,73					
ATTIVITA' IN CONVENZIONE	1.585.934,94	1.463.785,30	ATT.TA' IN CONVENZIONE	1.583.562,51	24,9%	1.492.690,22	24,3%
art.2 dlgs 460/97			art.2 dlgs 460/97	1.583.562,51		1.492.690,22	
			Insussistenze di passività				
Acquisto vari	22.085,33	10.259,48	sopravvenienze attive				
Servizi e oneri supporto generale	577.280,32	373.854,82					
Costi per godimento beni di terzi	45.741,77	6.687,76					
Interessi passivi e spese bancarie	2.156,76	2.197,37					
Oneri progetti territoriali	122.662,41	93.770,79					

Coll. Occasionali	17.854,00	16.527,15					
Oneri diversi di gestione	23.638,44	5.017,64					
Consulenze professionisti	37.909,23	57.509,29					
Collaborazioni a progetto	522.184,10	611.747,07					
Personale Dipendente	66.150,19	148.198,33					
Rimborsi spese e viaggi	94.595,16	71.746,04					
Sopravvenienze Passive	53.372,70	1.709,51					
Ammortamento	304,53	107,40					
Costi Promiscui		64.452,65					
ATTIVITA' ACCESSORIA	<u>2.395.147,22</u>	<u>2.489.128,40</u>	ATTIVITA' ACCESSORIA	<u>2.522.478,64</u>	39,6%	<u>2.587.600,71</u>	42,1%
Acquisto vari	53.482,09	124.511,45	Proventi per campagne	2.140.157,41		2.055.218,27	
Servizi e oneri supporto generale	528.881,27	474.470,66	Altri proventi	379.135,09		473.981,94	
Costi per godimento beni di terzi	48.935,86	26.590,89	Sopravvenienze attive	3.186,14		20.204,47	
Ammortamenti	21.889,35	26.397,13	Proventi straordinari			38.196,03	
Interessi passivi e spese bancarie	575,96	310,88					
Oneri campagne/progetti territoriali	279.859,60	274.570,52					
Oneri diversi di gestione/Inss. attività	71.130,03	2.725,54					
Consulenze professionisti	131.949,35	175.194,28					
Personale dipendente	47.556,43	50.616,62					
Collaborazioni a progetto	1.059.083,20	973.501,31					
Collaborazioni occassionali	35.522,50	46.383,36					
Rimborsi spese e viaggi	116.281,58	127.879,09					
Accontamento rischi su crediti		70.669,00					
Costi Promiscui		115.307,67					
TOTALE ONERI	<u>6.261.236,06</u>	<u>6.036.475,86</u>	TOTALE PROVENTI	<u>6.371.221,58</u>		<u>6.149.597,26</u>	3,6%
avanzo ante imposte	109.985,52	113.121,40					
Irap	91.242,27	84.646,16					
TOTALE ONERI	<u>6.352.478,33</u>	<u>6.121.122,02</u>					
avanzo post imposte	18.743,25	28.475,24					

